
PREVENTIVNÍ 

SCREENINGOVÉ 

VYŠETŘENÍ ZRAKU 
 

SE V NAŠÍ MŠ USKUTEČNÍ 

 

VE ČTVRTEK 19.1.2023  

V 8:30 HODIN 

 

 



ZRAKOVÝ SCREENING  

V MŠ BLATNO 
 

Naše mateřská škola se opět zapojila do projektu 

preventivního screeningového vyšetření zraku předškolních 

dětí, abychom vám rodičům mohli umožnit zjistit 

kvalifikovaným zdravotnickým pracovníkem, zda nemá vaše 

dítě nějakou oční vadu. Vyšetření probíhá pomocí speciální 

diagnostické videokamery přímo v MŠ za přítomnosti 

ostatních dětí a p. učitelky. Odpadá tak stres z neznámého 

prostředí a čekací doba. Screening je prováděn bezkontaktně, 

provádí se ve vzdálenosti 1 metru od dítěte a trvá jen několik 

vteřin. 

Každé dítě do 2 týdnů od vyšetření obdrží potvrzení o 

výsledku vyšetření, kde jsou zaznamenány dioptrické hodnoty 

očí. Děti s nálezem dioptrické vady obdrží doporučení 

k návštěvě očního lékaře. 

Vyšetření není hrazeno zdravotními pojišťovnami, poplatek ve 

výši 200,-- Kč hradí rodiče (nejpozději den před vyšetřením). 

V případě zájmu je nutné vyplnit formulář „Souhlas 

s vyšetřením“, který vám poskytne p. učitelka. 

 

Prosíme, věnujte pozornost letáčku, který obdrželo každé dítě 

a informačnímu letáku na tabuli v šatně. 


